Diário oficial eletrônico do município de

Autorizado pela Lei 2.030/2013

PRUDENTÓPOLIS
www.prudentopolis.pr.gov.br

QUARTA - FEIRA, 21 DE DEZEMBRO DE 2016

Edição 1.031
03 páginas

2 QUARTA - FEIRA, 21 DE DEZEMBRO DE 2016 - EDIÇÃO 1.031ÓRGÃO DE DIVULGAÇÃO DOS ATOS OFICIAIS DO MUNICÍPIO DE PRUDENTÓPOLIS

DECRETOS
DECRETO Nº 823/2016

Autoriza o Departamento de Licitação a promover procedimento
licitatório ao Instituto de Previdência do Município.

 O Prefeito Municipal de Prudentópolis, Estado do Pa-
raná, no uso de suas atribuições legais e considerando os Proto-
colos Nº 6150/2016 e 6151/2016;

DECRETA

 Art. 1º. Fica autorizado o Departamento de Licitação do
Município, a promover procedimento licitatório, visando à aquisi-
ção de cadeiras e móveis para o Instituto de Previdência de Pru-
dentópolis.

 Parágrafo Único: A assessoria Jurídica para o proce-
dimento supra mencionado será realizada pelo advogado Diogo

Sangalli.

Art. 2º.  Este Decreto entra em vigor a partir dessa data.

Secretaria Municipal de Administração, 07 de dezembro de 2016.

Adelmo Luiz Klosowski
Prefeito Municipal

Andrei Bulka Machula
Secretário Municipal de Finanças

DECRETO Nº 853/2016

Estabelece recesso funcional no âmbito do Poder Executivo
 Municipal.

 O Prefeito Municipal de Prudentópolis, Estado do Pa-
raná, no uso de suas atribuições legais;

DECRETA

 Art. 1º - Fica estabelecido recesso funcional, no âmbito
do Poder Executivo Municipal, no período compreendido entre 26
de dezembro de 2016 a 30 de dezembro de 2016.

 Art. 2º -  Ficam excluídos do presente decreto, a Secre-
taria Municipal de Transportes e Infraestrutura no que se refere
ao atendimento do cronograma de trabalho e obras emergenciais;
posto de saúde central no que diz respeito aos atendimentos ele-
tivos e atividades já agendadas, bem como os departamentos das
demais Secretarias que desempenham suas funções em regime
de escala ou que não admitam paralisação.

 Art. 3º -  Ficam suspensos o andamento e os prazos
constantes dos protocolos administrativos, bem como dos proces-
sos administrativos, no período mencionado no artigo 1º.

 Art. 4º -  Este Decreto entra em vigor na data de sua pu-
blicação, revogado o Decreto nº 842/2016.

Secretaria Municipal de Administração, 19 de dezembro de 2016.

Adelmo Luiz Klosowski
Prefeito Municipal

Eli Corrêa Fernandes
Secretário Municipal de Administração

Procurador Geral do Município

LICITAÇÕES
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 289/2016
OBJETO: Contratação de empresa para fabricação e colocação
de guarda-corpo e corrimão nas arquibancadas do Estádio Mu-
nicipal Newton Agibert, de acordo com as exigências do corpo de
bombeiros.
PREÇO MÁXIMO ADMITIDO: R$ 49.694,11 (quarenta e nove mil
seiscentos e noventa e quatro reais e onze centavos).
DATA: 09 de janeiro de 2017, às 08h30m
INFORMAÇÕES: O edital poderá ser obtido no site www.prudento-
polis.pr.gov.br, e demais informações junto ao Depto de Licitações
da Prefeitura Municipal de Prudentópolis, localizado na Rua Rui
Barbosa, nº 801, Centro, Prudentópolis-Pr, CEP 84400-000, fone
(42) 3446-8007 de segunda à sexta-feira, no horário das 08:00
horas às 12:00 horas e das 13:00 horas às 17:00 horas.

Lidiane Campagnaro
Pregoeira

ORGÃO DE DIVULGAÇÃO DOS ATOS OFICIAIS
DO MUNICÍPIO DE PRUDENTÓPOLIS

AUTORIZADO PELA LEI 1.431/2.005 DE 06/04/2.005,
LEI MUNICIPAL Nº 2.030/2013

COORDENAÇÃO/DIREÇÃO: Eli Corrêa Fernandes - Secretaria de Admi-
nistração

DIAGRAMAÇÃO/EDIÇÃO: Lidiane Kozak

RESPONSÁVEL TÉCNICO: Rodrigo Augusto G. Salante - DRT Nº 1353/PR

APOIO TÉCNICO: Paulo Ariel Pechefist - Diretor do Departamento de In-
formática

PREFEITURA DE PRUDENTÓPOLIS
Rua Rui Barbosa, 801 - CEP:84400-000
Fone: 42 3446-8000
e-mail: smadm@prudentopolis.pr.gov.br
Prudentópolis - Paraná
Prefeito Municipal: Adelmo Luiz Klosowski
Secretário de Administração/Procurador Geral: Eli Corrêa Fernandes
Secretária de Agricultura: Dayanne Louise do Prado
Secretária  de Assistência Social: Jane Diniz Poli
Secretária de Cultura: Nadir Vozivoda
Secretária de Educação: Joanice Chomen Klosz
Secretário de Esportes e Recreação: Mario Sergio Santos Machado
Secretário de Finanças: Andrei Bulka Machula
Secretária de Industria, Comércio e Desenvolvimento Econômico/Secretária
de Turismo: Cristiane Guimarães Boiko Rossetim
Secretário de Planejamento e Obras/Secretário de Meio Ambiente: Alex Fa-
biano Garcia
Secretário de Transportes e Infraestrutura: Jorge Makohin
Secretário de Saúde: Eder Marlon Schwab
Controlador Geral do Município: John Charles Fernandes

CÂMARA MUNICIPAL DE PRUDENTÓPOLIS
Rua Rui Barbosa, 845 - CEP: 84400-000
Fone: 42 3446-1374 - Caixa Postal: 90
email: camarapr@visaonet.com.br
Prudentópolis - Paraná
Vereador: Julio Cesar Makuch
Vereador: José Adilson dos Santos - Presidente em Exercício
Vereador: Marcos Vinício dos Santos - 1º Secretário
Vereador: Darley Gonçalves da Rosa - 2º Secretário
Vereador: Pedro Denczuk Filho
Vereador: Marcos Roberto Lachovicz
Vereador: Clemente Lubczyk
Vereador: José Petez
Vereador: João Michalichen Neto
Vereador: Luciano Marcos Antonio
Vereador: José Amilcar Pastuch
Vereador: Valdir Krik
Vereador: Adriano Cardozo

EXPEDIENTE

O ÓRGÃO OFICIAL PODE SER CONSULTADO GRATUITAMENTE NOS SEGUINTES LOCAIS:

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRUDENTÓPOLIS
CÂMARA MUNICIPAL DE PRUDENTÓPOLIS

Internet: www.prudentopolis.pr.gov.br

		2016-12-21T16:49:39-0200
	MUNICIPIO DE PRUDENTOPOLIS:77003424000134